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رادیو نمایش متحول 
می شود

مدیر رادیو نمایش اعلام كرده است كه قصد دارند 
از اول مهرماه، جدول پخش این شبكه را متناسب 

با علایق و نیازهای مخاطبان رادیو تغییر دهند.
به گزارش جام جم حمیدرضا افتخاری - مدیر رادیو 
 نمایش - درباره برنامه های جدید كه از مهر ۹۸ 
به روی آنتن رادیو نمایش می روند گفت: این 
برنامه ها قرار است از روز شنبه در قالب های 
طنز، تخصصی و تفریحی، اطلاع رسانی و انتقادی و 

مسابقه از رادیو نمایش پخش شوند.
وی درخصوص اضافه شدن برنامه های چالشی به 
جدول پخش رادیو نمایش گفت: یک مجموعه  
برنامه تخصصی تعریف كرده ایم كه دو برنامه آن به 
تئاتر، دو برنامه به سینما، دو برنامه به موسیقی و 

یك برنامه به ادبیات نمایشی اختصاص دارد.
در دل این برنامه ها یك برنامه با نام »صدا در صحنه 
تئاتر«، برنامه دیگری با عنوان »نت كوك« در عرصه 
موسیقی و برنامه »نمای نقره ای« در حوزه سینما 
 اضافه شده است كه این برنامه ها از شنبه تا 
چهارشنبه به صورت چالشی به موضوعات روز در 

حیطه تخصصی شان می پردازند.
همچنین برنامه دیگری با عنوان جادوی سیاه 
در رابطه با نقد سینمای غرب در رادیو نمایش با 
محوریت افشاگری در حوزه سینمای صهیونیسم 

تولید شده كه جمعه ها به روی آنتن می رود.
مدیر رادیو نمایش ادامه داد: علاوه بر برنامه های 
چالشی برنامه های دیگری نیز از رادیو نمایش 
پخش می شوند از جمله »روزگار تئاتر« كه به صورت 
تخصصی و علمی به جامعه شناسی تئاتر می پردازد.

افتخاری افزود: برنامه »نت كوك« نیز هر هفته 
یك مهمان در عرصه موسیقی را دعوت می كند 
كه متناسب با موضوع روز با آن هنرمند گفت وگو 
خواهد شد و سعید ذهنی اجرای آن را بر عهده 
دارد. برنامه زنده »عصر خودمونی« هم برنامه 
جدید تفریحی عصرگاهی رادیو نمایش است كه 
شنبه تا چهارشنبه ساعت ۱۸ و 30 دقیقه به روی 

آنتن می رود.
وی درباره برنامه های مسابقه ای رادیو نمایش 
گفت: سه مسابقه برای پخش از رادیو نمایش 
آماده شده كه یك مسابقه به نام باشگاه نمایش 
از روز شنبه تا چهارشنبه ساعت ۱۷ از رادیو نمایش 
پخش می شود و دو مسابقه حضوری با نام های 
چهار باغ و به وقت مسابقه برای پنجشنبه و جمعه 
در نظر گرفته شده كه برای مخاطبان رادیو جذاب 

است.
وی افزود: طراحی كتاب گویا متناسب با حال و 
هوا و نشاط صبحگاهی از دیگر كارهای جدید در 
رادیو نمایش است كه ساعت ۶ و ۱5 دقیقه از رادیو 
نمایش پخش می شود و پس از آن برنامه ای تركیبی 
نمایشی با نام صبح زیبا كه رویكردی نمایشی به 
ورزش صبحگاهی دارد. ساعت ۷ صبح سایه سار 
مهر،  با تغییرات عمده ای كه در قالب نمایش 
 است با بهره گیری از كلام  رهبر معظم انقلاب

 پخش می شود .
برنامه زنده گیومه هم قرار است با رویكردی جدید 
و چالشی در حوزه فرهنگ پخش شود، از طرفی 
آوا ـ نما هم برنامه ای تركیبی از دیالوگ های ماندگار 
سینما و ترانه است كه ساعت ۱۱ و 30 دقیقه از رادیو 

نمایش روی آنتن می رود.
مدیر رادیو نمایش همچنین از تولید برنامه 
امور  معاونت  همكاری  با  جدیدی  نمایشی 
 استان ها و مراكز استان خبر داد كه ساعت 

۱۲ و 30 دقیقه از رادیو نمایش پخش می شود.
یك  نمایش  یك  برنامه  داد:  ادامه  افتخاری 
تجربه برای روزهای پنجشنبه و جمعه از رادیو 
نمایش پخش می شود كه محوریت موضوعی آن 

نمایش های رادیویی دانشجویی است.
مدیر رادیو نمایش افزود: برنامه خبری موج ده 
هفتاد و پنج هم روزانه ساعت ۱5 و 45 دقیقه 
رویدادهای فرهنگی را به صورت زنده به روی آنتن 

می برد .
نمایش  رادیو  و  نمایشی  هنرهای  مدیركل 
هنرمندان  پررنگ  حضور  درباره  همچنین 
عرصه های مختلف در برنامه های جدید رادیو 
گفت: رادیو نمایش رادیو تخصصی نمایش به 
معنای عامش در ایران است اما در واقع صرفا به 
نمایش رادیویی نمی پردازد بلكه رادیویی است 
كه تمامی هنرها را در برمی گیرد بنابراین هنرمندان 
جایگاه ویژه ای در آن دارند و در برنامه مختلف به 
عنوان مهمان، مجری و كارشناس حضور دارند، به 
عنوان مثال اجرای برنامه »ماهور« را مازیار عصری 
برعهده دارد كه خواننده نیز هست و یا برنامه ای 
داریم به اسم »گ مثل گپ« كه در بخش سینمایی 
آن میرطاهر مظلومی چهره شناخته شده سینما با 
هنرمندان سینمایی به صورت خودمانی گفت وگو 
می كند؛ بنابراین متناسب با نیاز رادیو نمایش، 
هنرمندان عرصه های مختلف هم در این شبكه 

حضور خواهند داشت .

مجله شبانگاهی »شب سینما« این هفته سراغ موضوع سینمای دینی و مذهب 
در سینما می رود. به گزارش جام جم، برنامه شب سینما با محوریت بررسی 
مفاهیم تخصصی سینما و نقد آنها با اجرای دكتر امیرحسن ندایی هر پنجشنبه 

ساعت ۲3 به صورت زنده با كارشناسان و اهالی سینما به گفت وگو می پردازد.

میزگفت وگوی برنامه این هفته كه ۲۸ شهریور روی آنتن می رود، به موضوع 
سینمای دینی و مذهب در سینما اختصاص یافته است و دكتر سیدمحسن 
فاطمی و دكتر علی اصغر فهیمی فر از استادان دانشگاه به عنوان مهمان در 

استودیوی شب سینما در این خصوص گفت وگو می كنند.

عرفان قاسمی در بخش میزخبر نیز  مهم ترین اخبار سینما در طول هفته را مرور 
می كند. شب سینما به تهیه كنندگی حمیدرضا توسلی محصول گروه ادب و هنر 
شبكه چهار سیماست كه پنجشنبه شب ها ساعت ۲3 به صورت زنده از شبكه 

چهار سیما پخش می شود.
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ادامه از صفحه 5
یكی از چهره هایی كه تا اسم زبان پارسی می آید خیلی ها به یادش می افتند، 
میرجلال الدین كزّازی متخصص زبان و ادبیات فارسی است كه برای گویش 
و نگارشش پارسی سره را انتخاب كرده و در این باره هم می گوید: دو دهه 
پیش باور كردم كه می توان به یاری زبان پارسی شتافت تا از گزند و آسیب 
روزگار در امان باشد؛ از همین رو بر آن شدم تا بدین شیوه گفتن و نوشتن را 
آغاز كنم. این شیوه نمونه ای سنجیده و به آیین از ادب و زبان پارسی را برای 

دوستداران این زبان به یادگار می نهد.
به مناسبت ۲۷ شهریور با او كه سال هاست تلاشش این بوده تا به قول 
خودش زبان فارسی را از گزندها دور نگه دارد، گفت وگویی داشتیم كه در 

ادامه با همان لحن معروف همیشگی اش آن را می خوانید.
كزازی ابتدا با اشاره به همه آسیب هایی كه در این سال ها به دنیای كلمه های 

پارسی وارد شده، بیان كرد: زبان پارسی زبانی است سخت جان كه بارها از 
بوته آزمون های تاریخ، سربلند و پیروزمند بیرون آمده است. از همین 

روی به آسانی آسیب نمی بیند. آنچه در روزگار ما انگیزه ای است 
نیرومندتر كه ما به این زبان بیشتر بیندیشیم در این كار بایسته 
بكوشم كه زبان فارسی گزند و آسیب نبیند، ویژگی روزگار ما است 
كه هیچ پیشینه ای در روزگاران كهن نداشته است. آن ویژگی هم 

گسترش فناوری رسانه ای است. گذشته از رسانه هایی مانند رادیو 
و تلویزیون، دیگر ابزارهایی كه در دسترس همگان نهاده شده است، آن 

تارینه ها كه هر كس یك، دو و حتی چندتا از آنها را به كار می گیرد می تواند به 
زبان های جهان آسیب برساند.

چاره چیست؟
 او در پاسخ به این كه حال با وجود همه این مسائل چاره چیست 
هم گفت:پاسخی كه به این پرسش می توان داد، پاسخی نیست كه تنها یك 
چاره و راهكار را در بربگیرد، نخستین پاسخ این است كه ما می توانیم از این 

رسانه ها كه پایه آسیب رساندن به 
زبان پارسی شده اند، بهره بجوییم در 

نگاهبانی از زبان فارسی، تلاش در نیرومندی و آسیب ناپذیری آن.
كزازی در ادامه از تأثیرگذاری رسانه با توجه به عملكردی كه در پیش می گیرد 
گفت و افزود: رسانه به تیغ دودم می ماند؛ هم می تواند بسیار سودمند، 
پرورنده و مایه بی گزندی باشد و از سوی دیگر هم وارونگی آن می تواند زیانبار 

باشد و گزندرسان و ویرانگر. اگر زبانی در رسانه به كار برده بشود كه به آیین، 
سنجیده، درست و بهنجار باشد، زبان پارسی به همین سوی پیش خواهد 

رفت.

یزی برای همه چیز به جز پارسی برنامه ر
وی در بخش دیگری از صحبت هایش با گلایه از عملكرد رسانه ها و این 
كه برای همه چیز به جز زبان پارسی برنامه دارند، بیان كرد: این یكی از 
پرسمان های بزرگ است كه در این رسانه ها به همه چیز می اندیشند، 
مگر زبان. گویندگان، هنرپیشگان، كسانی كه در این رسانه ها زبان را به كار 
می گیرند پروایی به آن ندارند. از سویی دیگر شاید پاره ای از آنان، آن مایه و 

دانشی را كه می باید در زبان به دست نیاورده اند. 
بحث آموزش هم از مواردی بود كه او در ادامه صحبت هایش به آن اشاره كرد 
و درباره اش گفت:  راهكار و چاره دیگر این است كه ما در رده های آموزشی 
به ویژه در دبستان و دبیرستان كه در آن ها پایه ها ریخته می شود زبان را 
ج بنهیم كه آموزش آن برترین و گرامی ترین آموزه شمرده شود،  آن چنان ار
آموزگاران و دبیران در آموختن زبان پارسی بر نوآموزان و دانش آموزان سخت 
بگیرند. هم آنها این زبان را به درستی خواهند آموخت و هم از سوی دیگر 
اندیشیدن به زبان، تلاش برای پاسداشت آن از گزند، آسیب، سستی و 

كاستی، بنیادی در خوی و خیم و منش و كنش آنها شود.

جای خالی پروایی پسندیده برای زبان
او اضافه كرد: ناگفته پیداست درآموزش زبان هم آن پروایی پسندیده كه باید 
به این گرامانمایه ترین پایگاه فرهنگی ورزیده شود، دیده نمی آید. به گونه ای 
كه دبیران و آموزگاران در پی آن، آموزندگان كمترین پروا را به زبان فارسی 

دارند.
كزازی می گوید: پنداشته می شود كه این زبان چون زبانی میهنی و 
همگانی است، آن را می توان به هر شیوه ای آموزش داد و هر زمان 
دبیر زبان پارسی به آموزشگاه نیامده باشد، هر كس را به جای او به كلاس 
می فرستند. پیداست این سستی، كاستی و نابهنجاری همچنان با آن نوآموز 

و دانش آموز در سراسر زندگی اش همراه می شود.

ین است باور ندارند که پارسی بهتر
او در آخر یادآور شد: همه باید ارزش بگذارند و باور كنند كه زبان پارسی 
مهم ترین است، اما این باور را ندارند، برای همین این شوخی ها گسترش 
پیدا می كنند و مثلا واژه ای كه هیچ پایه ای ندارد در فلان مجموعه تلویزیونی 
بارها بر زبان كسی می رود و اندك اندك واژه ای می شود كه بسیاری آن را به 
كار می برند. كسانی كه سرپرست این رسانه ها هستند باید هوشیار باشند، 
ارزش زبان پارسی را بدانند و از این كژاندیشی ها و بیراهگی ها به هر شیوه ای 

كه می توانند، پیشگیری كنند.

گفت وگو با میرجلال الدین كزّازی به مناسبت سالروز شعر و ادب پارسی

رسانه ها به همه چیز می اندیشند، 
مگر زبان 

كزازی:
رسانه به تیغ 

دودم می ماند هم 
می تواند بسیار 

سودمند، پرورنده 
و مایه بی گزندی 
باشد و از سوی 

دیگر هم وارونگی 
آن می تواند زیانبار 
باشد و گزندرسان 

و ویرانگر

شبکه

خبر

شبكه هفت
برنامه فرصت برابر در این ایام به صورت ویژه 
پخش می شود و در قالب آیتم نوستالژی تلاش 
می كند برنامه را برای مخاطبان دیدنی كند. برنامه 
صبحی دیگر هم به جشن شكوفه ها می پردازد. برنامه پرسشگر با 
دعوت از وزیر آموزش و پرورش به موضوع سال تحصیلی می پردازد. 
برنامه هفت نشان اختصاص به عملیات های هشت سال جنگ 
تحمیلی دارد. برنامه سرداران روستا در هفته دفاع مقدس به جانبازانی 

اختصاص دارد كه در روستا كارآفرینی می كنند.

شبكه سلامت

این شبكه برای صبح، بعدازظهر و شب برنامه های 
متنوعی برای بازگشایی مدارس تدارك دیده است. 
برنامه همین امروز همین امشب به موضوعاتی همچون رعایت 
نكات ایمنی و ... می پردازد.  برنامه بازم مدرسم دیر شد، مدرسه موش 
ها، گلبول ها و موسیقی های مرتبط به سال های دفاع مقدس از دیگر 
برنامه های این شبكه است. مجموعه ستارگان سپیدا هم با محوریت 

دفاع مقدس پخش می شود. 

شبكه قرآن و معارف سیما

مقدس  دفاع  محوریت  با  بهتر  روزی  برنامه 
روانه آنتن می شود. برنامه حریم امن از صحن 
انقلاب حرم رضوی پخش می شود. مستندهای دفاع مقدس از دیگر 

برنامه های این شبكه است. 
بازخوانی وصیت نامه شهدا، برنامه گزارشی روزنه به مراسم های هفته 
خ به معرفی شهدای  دفاع مقدس می پردازد. مستند سوره های سر
قرآنی دفاع مقدس می پردازد. برنامه ایستگاه نیایش هم به مناسبت 
مهر ماه پخش می شود. ویژه برنامه روز اول مهر از دیگر برنامه های 

این شبكه است.

شبكه مستند
مستند قلمستان در ایام دفاع مقدس پخش 
می شود و به معرفی نویسندگان ادبیات دفاع 
مقدس می پردازد. مستند رزم آهنگ به روند 
و ساخت تهیه ترانه های دوران دفاع مقدس می پردازد. همچنین 
مستند راه های افتخار هم روایتی از مهندسی رزمی در دوران دفاع 
مقدس است. غوغای بی هیاهو هم برای بازگشایی مدارس آماده 

شده است.

شبكه افق
مجموعه مستند پسران گمبوعه روایتی از هشت 
سال دفاع مقدس از زبان اهالی خوزستان است 

كه روانه آنتن این شبكه می شود. 

شبكه کودك
برنامه كلاس اولی ها از ابتدای مهرماه روانه آنتن 
می شود. پویانمایی شجاعان هم از دیگر تولیداتی 
است كه این شبكه برای پخش در نظر گرفته 
است. پویانمایی خاكریزهای نمكی یكی دیگر از برنامه های این شبكه 

است.

شبكه  نسیم

خ را پخش  در این ایام قرار است سریال خاك سر
كند. برنامه تولیدی نمای رادیو، كار مشترك شبكه 

نسیم و رادیو است. 

شبكه 3
برنامه امتداد از تولیدات این شبكه برای این ایام 
است كه با اجرای حسن شمشادی پخش می شود 
و در هر قسمت با دعوت از راویان ایرانی و عراقی 
به معرفی آنها می پردازد. این مهمانان شامل حاج حسین یكتا، حاج 
حسین كاجی، محمد احمدیان و ... هستند. برنامه چلچراغ هم به 
روایت قصه های دوران دفاع مقدس می پردازد. مستند 43 روز هم 
نقش مهم ارتش را در دوران دفاع مقدس مورد بررسی قرار می دهد. 

این مستند به كارگردانی داوود مرادیان تولید شده است.

شبكه 4

مجموعه آن سوی داستان به روایت ماندگارترین 
كتاب های هشت سال دفاع مقدس می پردازد. 
این برنامه تركیبی نمایشی با حضور تماشاگران، نویسندگان كتاب ها و 

اجرای علی سلیمانی پخش می شود. 

شبكه 5
فصل اول برنامه چهل ستون با محوریت معرفی 
 دستاوردهای امنیتی دفاعی كشور در چهل سالگی
 انقلاب اسلامی به مدت ده شب پخش می شود. 
همچنین این شبكه جشنواره ای از فیلم های دفاع مقدس تدارك 

دیده كه هر شب ساعت ۲۱ و 30 دقیقه پخش می شود. 

شبكه یك

این شبكه، ایام برنامه گفت وگومحور خاك پاك با 
موضوع رشادت های رزمندگان در جبهه های دفاع 

مقدس را آماده پخش كرده است. 
ــا محوریت  همچنین مستند متخصصان در شش قسمت بـ
خاطرات تكنسین های ایرانی كه قبل از انقلاب برای مستشاران 
ــم توانستند با  ــ ــــد و در دوران جنگ ه ــردن ــی كار می كــ ــ ــارج ــ خ
ــاشند،  ــه ب ــ ــت ــور داشــ ــشـ  توانمندی هایشان سهم زیادی در كـ

پخش می شود.

شبكه 2
این شبكه برای آغاز سال تحصیلی برنامه با ما بیا 
را روانه آنتن می كند. گروه كودك و نوجوان هم 
برنامه مسابقه محله را به تهیه كنندگی مسعود 

روشن پژوه تدارك دیده است. 
زنده باد زندگی از دیگر برنامه های این شبكه است كه با حضور 
مهمانان مختلف پخش می شود. همچنین به مناسبت هفته دفاع 

مقدس ویژه برنامه »پلاك« روی آنتن می رود. 
»مدافعان شهر« هم از یكشنبه ۷ مهر  ساعت ۱۹ و 40 دقیقه روانه 
آنتن می شود. »قهرمانان وطن« به موضوع معرفی شهدای مرزبانی 
 در ایام دفاع مقدس می پردازد. »از آسمان« ، »آمریكا بدون رتوش«
 »نغمه های ماندنی« و»ارتش فدای ملت« از دیگر برنامه های این 

شبكه است.

یون همچون سنن قبل همیشه برای مناسبت های مختلف تقویم برنامه متنوعی را پخش می کند. فیلم، سریال، برنامه های گفت و گو محور و تولیدات  تلویز
گوناگون محتویات این سبد را تشكیل می دهند. این روزها نیز همزمان با هفته دفاع مقدس و گرامیداشت یاد و خاطرات رشادت های رزمندگان در هشت سال 
ثاری با این محوریت روانه آنتن می کنند. اگر شما منتظرید تا ببینید این بار قرار است رسانه ملی  ج نهادن به مقام شامخ شهدا و بازگشایی مدارس آ جنگ تحمیلی و ار

و هر یك از شبكه های تلویزیون چه برنامه هایی پخش می کنند، می توانید به ادامه این گزارش نگاهی داشته باشید.

گزارش جام جم از برنامه های هفته دفاع مقدس صدا و سیما

یون دفاع مقدس در قاب  تلویز
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